UNIVERSITETI - UNIVERSITY
“ISA BOLETINI”
MITROVICE
Fakulteti i Gjeoshkencave

Dekani Nr. Prot. 46 9 bt 2810 2021
Prof.Dr. Naser Peci

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém né UIBM, Keéshilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.10.2021, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues per pozitén e shpallur né konkursin pér
bashképunétor t& jashtém t€ datés 01.10.2021: Nj& asistent pér léndét: Kimi e
pérgjithshme, Kimi inorganike né Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit t& Studimeve t& Senatit dhe Senatit q& kandidati

MSc. Imer Sadriu, t& zgjedhet asistent pér léndét: Kimi e pérgjithshme, Kimi inorganike
né Fakultetin ¢ Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-sé

- Arkivit t& Fakultetit
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Rr. Ukshin Kovagica, 40 000 Mitrovicé, Republika e Kosovés
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RAPORT I KOMISIONIT VLERKSUES

Fakulteti

Lénda/ét pér t& cilat &shté shpallur konkursi

Kimi,Kimi e pérgjithshme , Kimi inorganike

Kandidatét e paraqitur:

1. Imer Sadriu
2.  Arbér Musliu
3. Diellza Habibaj

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof.asoc. Dr.Muharrem Zabeli
2. Anétar Prof.Dr.Aziz Behrami .anétar
3. Anétar Prof.asoc. Dr.Nurten Deva
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati 1

Emri dhe mbiemri Imer Sadriu
Datélindja dhe vendlindja 2.01.1993
Grada shkencore Dr.sc.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur éshté fituar titulli aktual (nése éshté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jasht& vendit)

Universiteti Orleans—Francé,

Marréveshje bashképunimi Universiteti Orleans —
Francé me UP

Doktor i Kimisé

2021

Diploma e panostrifikuar , pérkthimi i noterizuar

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé

Programi Kimi Fizike dhe Kimi Inorganike
Master i Shkencave té Kimisé

Nota mesatare 9.41

2 Mars 2017

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé

Drejtimi inxhinierik

Bachelor i Kimisé —Inxhinierik

16 Shtator 2014

Nota mesatare 8.81

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit 1.

Tabela I:
Koeficie Vélli
ntii mi,
Revistés nr.,
N Titulli i (indeksi | Revis | faget,
r | Autori/ét punimit Platforma mi) ta viti Linku identifikues!
Molecularly Talan
Imer imprinted ta
Sadriu, | polymer 207
1 modified www.elesevier.com/locate 2020 | DOI:10.1016/j.talanta.2019
Sarra glassy /talanta 120222
Bouden,e | carbon
tc., electrodes
for the
electrochem




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim t&é bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t€ datés 1.10.2021

ical analysis
of
isoproturum
in water

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

Bazuar né punimin e prezentuar nga ana e parashtruesit t& kérkesés , mund t& konkludojmé se informata éshté ¢ sakté dhe se e
njéjta plotéson kriteret e pércaktuara né Statutin e UIBM -it dhe Rregulloren ¢ UIBM-it me numér protokolli 1201, daté
11.09.2018 si dhe me Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik,
nr. 1670 t& datés 28.09.2021.

Tabela II. Mentorimi

. Data e
Piploma regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i i N& proces same
L. lejimit t& pérfundimit
studimit -
punimit
2. Pervoja né mésimdhénie universitare
Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n€ universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontributi
Nr | (redaktor/rece
nsent)

Autori/ét e punimit

Titulli i punimit té
recensuar

Revista e cila éshté

redaktuar ose pér té

cilén éshté shkruar
recensioni

Vendi, Viti

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit/es

Kandidati , pérkatsisht parashtruesi i kérkesés pér kété pozité studimet e doktoratés i realizoj né Universitetin Orleans né

Francé, gjaté peridhés kohore 2017-2020, bazuar né marréveshjes té nénshkruar né mes t& Univeristetit té Prishtinés dhe

Univeritetit Orleans —Francé e cila shérben si burim pér té dhénat e cekura né kété paragraf.

Kandidatja 2
Emri dhe mbiemri Diellza Habibaj
Datélindja dhe vendlindja 19.10.1997

Grada shkencore

Bachelor i Kimisé

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje)

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti | Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé¢

Programi Kimi

Bachelor i Kimisé

18 Shtator 2020

Nota mesatare 7.6

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé¢

Programi Kimi

Bachelor i Kimisé

18 Shtator 2020

Nota mesatare 7.6

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatja 2, Tabela I:
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Tabela I:
Véllimi,
Koeficienti nr.,
Titulli i i Revistés faqet,
Nr | Autori/ét punimit Platforma (indeksimi) | Revista viti Linku identifikues?
Tabela II. Mentorimi
Datae
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i g] . Né proces . L.
L. lejimit té pérfundimit
studimit ..
punimit

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéhegja né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit/es

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

1

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit
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Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
o Revista e cila éshté
IOHHb Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P it vt i P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) O
recensioni
1
Kandidati 3
Emri dhe mbiemri Arbér Musliu
Datélindja dhe vendlindja 20 Dhjetor 1995
Grada shkencore Mse.

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhije)

Universiteti/fakulteti/departamenti

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese
kandidati ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti i Prishtinés
Student i regjistruar né vitin akademik 2020/2021
né studimet e Doktoraturés té cilat ende i vijon .

Studimet master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé

Programi Kimi Analitike dhe Mjedisore
Master i Shkencave té Kimisé

24 Shtator 2020

Nota mesatare 9.00

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés

Fakulteti i Shkencave Matematiko Natyrore né
Prishtiné

Departamenti i Kimisé

Programi Kimi

Bachelor i Kimisé

23 gershor 2017

Nota mesatare 8.59

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit 3, Tabela I:
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Tabela I:
Koeficient
ii Véllimi
Revistés , Nr.,
N | Autori/é Titulli i Platform | (indeksim faqet,
r t punimit a i) Revista viti Linku identifikues®
Simultaneou www.electroanalys
S is .
Determinatio
nof whiley-vch.de
Orant Lipophilic 2 DOI:10.1002/CLAN.2020603
Jashari, oo Whiley Y ’
1 | Arbwr VAL . Online 1-7 02
Musliu esters using Library
etc. square -wave 2020
’ voltametry at
the glassy
carbon
electrode

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.

Bazuar né punimin e prezentuar nga ana ¢ parashtruesit t&€ kérkesés , mund té konkludojmé se informata &shté e sakté dhe se e
njéjta plotéson kriteret e pércaktuara né Statutin ¢ UIBM -it dhe Rregulloren e UIBM-it me numér protokolli 1201, daté
11.09.2018 si dhe me Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik,
nr. 1670 t& datés 28.09.2021.

Tabela II. Mentorimi

Diploma/ Dalme
Setrimit D
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i reg\!fs r|m1 / Né proces . ata.e .
. lejimit té& pérfundimit
studimit L.
punimit
2. Pervoja né mésimdhénie universitare
Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN
1

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore
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Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n€ universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)

Tabela V1. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshtg

Kontributi Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit p e P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) o
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

4. Mobiliteti i kandidatit/es
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TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

Né konkursin e datés 1/10/2021 &€ shpallur nga ana e¢ UIBM-it, pér zgjedhjen e njé
bashképuntori té jashtém, n€ FGJ , me nr.2 , njé asistent pér 1€ndét: Kimi , Kimi e pérgjithshme
dhe Kimi Inorganike jané& paraqitur tre (3) kanditaté.

Mbéshtetur né t&€ dhénat e analizuara nga dokumentacioni i prezantuar nga kandidatét (materiali i
bashkangjitur n¢ Raport), Komisioni konstaton se kandidati Imer Sadriu i plotéson kriteret sipas
Rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém té
UIBM-it, numér protokolli 1670, me daté 28.09.2021, g€ t&€ angazhohet né& cilésingé e
bashképuntorit té€ jashtém pér mbajtjen e ushtrimeve nga 1éndét e cekura mé larté .

Ky vlerésim bazohet nga té dhénat né dokumentacionin e analizuar nga ana e komisionit dhe
&shté vlerésuar se ka pérparési ndaj dy kanditatéve t&€ tjeré né t€ dy nivelet e studimet (Bachelor
dhe Master ) me noté mesatare mé té larta.

Kandidati Imer Sadriu i pérzgjedhur nga komisioni ka t& pérfunduara studimet e doktoratés né
Universitetin Orleans n& Francé ( né kuadér t& bashképunimit né mes t& UP dhe Universitetit

Orleans), q& e déshmon me dilpomé e doktoratés. (diploma e pérkthyer dhe noterizuar, por nuk

gshté e nostrifikuar).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit viler&sues:

1. Prof. Asoc.Dr. Muharrem Zabeli, Kryetar }é’c“wz

2. Prof. Dr. Aziz Behrami , Anétar (//7";?‘ - “‘“—/ 2
A
[.(/I
3. Prof. Asoc.Dr. Nurten Deva , Anétare b4 a7

Daté: 21/10/ 2021




